
AM\1287010CS.docx PE748.937v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

29.9.2023 A9-0264/330/rev1

Pozměňovací návrh 330/rev1
Diana Riba i Giner, Daniel Freund
za skupinu Verts/ALE

Zpráva A9-0264/2023
Sabine Verheyen
Evropský akt o svobodě sdělovacích prostředků
(COM(2022)0457 – C9-0309/2022 – 2022/0277(COD))

Návrh nařízení
Článek 22 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 22a
Prověření spojování na mediálním trhu
1. Neobdrží-li Komise odpověď, nebo 
pokud jsou důvody poskytnuté příslušným 
vnitrostátním regulačním orgánem podle 
čl. 22 odst. 2 považovány za nedostatečné, 
nebo na žádost Evropského parlamentu, 
na doporučení sboru nebo z vlastního 
podnětu může Komise provést šetření 
spojení na mediálním trhu s cílem 
přezkoumat, zda takové spojení vážně 
ohrožuje nezávislost, pluralitu a svobodu 
sdělovacích prostředků. Komise ukončí 
šetření do 6 měsíců. Pokud ze šetření 
vyplyne, že spojení na mediálním trhu 
systematicky porušuje povinnosti 
stanovené v tomto nařízení a že existuje 
zřejmé riziko vážného narušení 
nezávislosti, plurality a svobody 
sdělovacích prostředků, může Komise 
prostřednictvím rozhodnutí požadovat, 
aby podniky a seskupení podniků, jež jsou 
součástí daného spojení na mediálním 
trhu, toto porušování ukončily. Za tímto 
účelem může Komise uložit nápravná 
opatření z hlediska tržního chování nebo 
strukturální nápravná opatření, která jsou 
přiměřená a nezbytná k zajištění toho, aby 
bylo porušování předpisů ukončeno.
2. Nápravná opatření uložená v souladu s 
odstavcem 1 tohoto článku mohou po 
omezenou dobu zahrnovat zákaz, aby 



AM\1287010CS.docx PE748.937v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

podniky nebo seskupení podniků, jež jsou 
součástí zkoumaného spojení na 
mediálním trhu, setrvávaly nebo 
vstupovaly do dalšího spojení na 
mediálním trhu. Komise pravidelně 
přezkoumává nápravná opatření, která 
ukládá, a je oprávněna je měnit, pokud 
zjistí, že nejsou účinná.
3. Má se za to, že spojení na mediálním 
trhu představuje vážné riziko pro 
nezávislost, pluralitu a svobodu 
sdělovacích prostředků, pokud porušuje 
povinnosti stanovené v tomto nařízení a 
pokud z posouzení spojení vydaných 
sborem či Komisí podle článku 22 tohoto 
nařízení vyplývá, že existuje potenciální 
riziko pro nezávislost, pluralitu a svobodu 
sdělovacích prostředků. Pro účely šetření 
Komise zohlední postupy zahájené podle 
článku 7 Smlouvy o EU a dodržování 
závazků, které vyžadují vnitrostátní 
regulační orgány podle čl. 21 odst. 6a.  
4. V průběhu šetření daného spojení na 
mediálním trhu může Komise prodloužit 
dobu jeho trvání až o 6 měsíců, je-li 
takové prodloužení třeba. Komise o těchto 
prodlouženích uvědomí Evropský 
parlament a Radu.

Or. en


